e,_ r. --~
t ... _.. -~

...A - G'~ ~ . • • - : . • • ~·~ ca ~ . ., / :vntef!a' de · · .~.
Rua Albert Hanser n. 0 80 •Centro• Caieiras • SP. • CEP: 07700-000 • Fone!fax: (11) 4442-8399 · www.camaracaieiras.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 001/2020

Autor: Dr. Wladimir Panelli

Excelentíssimo Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

í-APRÕVADO
!, . UMICAf"· . ssfi.O
~.s. em_,~~~=:;,,-

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,

apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E P ARABENIZAÇÃO à Guarda Civil

Municipal de Caieiras (GCM).

Nobres Pares, o motivo precípuo desta Moção é

parabenizar a Instituição e todos os seus honrados membros pelo Dia do Guarda

Municipal, a ser comemorado na data de 06 de fevereiro.

Consigne-se que desde a sua criação a GCM exerce

primoroso trabalho em nosso Município, merecendo, porém, especial destaque a

atuação repressiva à pratica de delitos.

Segundo dados da Secretaria de Segurança Pública do

Estado de São Paulo (SSPSP), o número de prisões rt~ Município de Caieiras

saltou de 367 (trezentos e sessenta e sete) no ano de 2018 pfira 432 (quatrocentos

e trinta e dois) até o final do ano passado. Assim, considerando estas estatísticas,

tem-se que o aumento no número de prisões implica à diminuição dos índices de

criminalidade no Município.

Portanto, manifesto profundo reconhecimento e

gratidão ao excelente trabalho realizado pela GCM e seus dispostos membros,

que de forma competente, eficiente e ágil garantem diariamente a segurança de

r:

><• ~-~ ~--••
< '

..A ., . i ' ' ' '•:; ' • ( ,. ' ' ; ' ': ,'., ' . :• ' ,, • ' ~a . . ' ·• ··.·~ ~ . rttel/J((!M
Rua Albert Hanser n. 0 Bo •Centro• Caieiras • SP. • CEP: 07700-000 • Fone!fax: (u) 4442-8399 • www.camaracaieiras.sp.gov.br

nossos munícipes e contribuem para o avanço de Caieiras, bem como aproveito o

ensejo para parabenizar esta honrada Instituição pelo Dia do Guarda Municipal.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,

a presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Municipal, à Secretaria Municipal de Segurança

Pública, na pessoa do Ilustríssimo Secretário, e à Guarda Civil Municipal, na

pessoa de seu Ilustríssimo Comandante.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2020.